

Asiatisk Plads 2
DK-1448 København K
Telefon +45 33 92 00 00
Telefax +45 32 54 05 33
E-mail: um@um.dk
<http://www.um.dk>



Bilag	Sag/ID Nr.	Enhed	Dato
	2018-16329	Fiskeripolitisk (FPK)	Kontor 18-06-2018

Høringsnotat – ændring af bekendtgørelsen mindstemål for fisk og krebsdyr i saltvand

I forbindelse med høring over udkast til bekendtgørelse om mindstemål for fisk og krebsdyr i saltvand har Udenrigsministeriet modtaget høringssvar fra følgende:

- Oceana
- Danmarks Sportsfiskerforbund
- Dansk Amatørfiskerforening

Oceana

Oceana foreslår justering af mindstemål til den størrelse, der afspejler længden af en art, når den når sin kønsmodenhed. Det bemærkes bl.a., at ved at indstille mindstemålet til den korrekte modenhedsstørrelse, har mindstemålet et stærkt potentiale til at bidrage til at skabe og opretholde sunde bestandsstrukturer og –størrelser.

Danmarks Sportsfiskerforbund

Danmarks Sportsfiskerforbund foreslår, at mindstemålene for følgende arter skal sættes op: pighvarre, aborre og torsk i Øresund. Desuden foreslås, at samme mindstemål for gulål gælder i hele landet og samme mindstemål for helt gælder i hele landet. Endelig foreslås, at mindstemålet for havbars bør gælde i alle danske farvande.

Dansk Amatørfiskerforening

Dansk Amatørfiskerforening foreslår, at mindstemålet for pighvarre sættes op til 40 cm.

Svar: Det er Udenrigsministeriets udgangspunkt, at reglerne i bekendtgørelsen bør være harmoniserede med EU's regler om mindstemål. Det er i overensstemmelse med regeringens ønske om enkle regler – og ensartet behandling af fiskere i EU. Der pågår løbende drøftelser i EU-regi om mindstemål, og det er i denne sammenhæng konkrete mål bør drøftes, når det er relevant.

Med hensyn til de indsendte forslag om at hæve og harmonisere mindstemålene for en række arter, vil Fiskeripolitisk kontor for de arter og farvande, hvor der ikke er et EU mindstemål, anmode DTU Aqua om bemærkninger hertil med henblik på eventuel justering ved en kommende revision af bekendtgørelsen.